

PRESUPUESTO 2006
EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS
SINTESIS DE LOS PRESUPUESTOS APROBADOS
(en miles de pesos)

CONCEPTO	AGP	AR-SAT	AySA	ATC S.A. (e.l.)	CASA DE MONEDA	CORREO OFICIAL	COVIARA	DIOXITEK	EBISA	EDCADASSA	EDUC.AR	ENARSA	ENCOTESA (e.l.)	F. GRAL. BELGRANO	IndeR	INTEA	INTERCARGO	LAFSA	LOTERIA NACIONAL	LT 10 - UNL	NASA	POLO TEC. CONST.	SNMP	SRT-UNC	TELAM S.A. (e.l.)	TELAM S.E.	YCRT	YMAD	
I- INGRESOS CORRIENTES	111.590	2.227	495.654	466	92.605	642.277	15.279	63.031	63.218	187.357	7.384	7.678	572	59.303	22.494	838	78.404	6.933	205.368	2.590	435.502	781	121.810	15.786	26.188	68.584	86.665	28.484	
Ingresos de Operación	103.390	0	492.443	6	89.098	638.947	9.968	62.433	3.824	187.357	5.284	2.160	0	0	0	796	78.049	1.200	195.975	2.590	435.502	781	27.810	14.156	0	44.584	6.685	22.544	
Rentas de la Propiedad	5.500	2.227	3.211	0	2.115	3.330	5.311	10	0	0	0	5.518	474	0	12.097	42	355	0	9.393	0	0	0	0	0	0	0	0	5.940	
Transferencias Corrientes	0	0	0	460	0	0	0	0	59.394	0	1.500	0	0	59.303	0	0	0	5.733	0	0	0	94.000	1.350	26.188	24.000	79.580	0	0	
Otros Ingresos Corrientes	2.700	0	0	0	1.400	0	0	588	0	0	600	0	98	0	10.397	0	0	0	0	0	0	280	0	0	400	0	0	0	
II - GASTOS CORRIENTES	127.770	1.124	493.760	823	90.620	624.692	14.312	89.283	63.218	145.245	7.553	2.900	2.094	59.303	118.782	689	77.393	6.933	164.277	2.524	453.469	718	124.557	16.566	19.545	69.191	116.252	22.485	
- Gastos de Operación	127.770	1.124	465.688	391	90.100	624.692	13.483	87.128	3.670	91.223	7.553	2.900	1.754	59.303	65.697	632	68.447	6.933	164.277	2.444	404.646	694	121.227	16.566	4.210	69.191	116.252	22.485	
Personal	29.229	824	180.252	184	31.000	354.429	2.195	4.527	2.326	20.785	1.892	926	481	56.568	2.795	0	43.501	5.551	41.285	1.296	99.688	72	100.400	5.400	450	27.300	74.514	10.322	
Bienes y Servicios	90.516	300	261.777	207	48.975	239.214	7.345	83.546	1.344	43.902	3.496	1.428	1.273	2.735	3.373	632	21.598	1.382	122.992	903	259.959	618	19.527	2.686	3.760	39.100	39.238	11.663	
Transferencias	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Otros Gastos de Operación	0	0	0	0	50	10.596	0	0	0	0	60	0	0	59.529	0	0	0	0	0	0	0	7.100	0	0	0	0	0	0	
Impuestos Indirectos	0	0	4.533	0	2.980	10.866	0	619	0	6.978	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	0	1.100	600	0	2.048	0	0	0	
Depreciación y Amortización	8.025	0	1.504	0	5.800	6.724	755	812	0	18.538	1.961	546	0	0	3.108	0	0	0	0	120	44.999	4	200	780	743	2.500	500	0	
Provisiones	0	0	17.622	0	50	2.863	0	0	0	1.020	144	0	0	0	0	0	240	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	
Ajuste por Variación de Inventario	0	0	0	0	1.245	0	3.185	-2.376	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
- Gastos ajenos a la Operación	0	0	28.072	432	520	0	829	2.155	59.548	54.022	0	0	340	0	53.085	57	8.946	0	80	48.823	24	3.330	0	15.335	0	0	0	0	
Intereses Internos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Intereses Externos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	673	0	0	0	0	0	0	0	0	
Transferencias	0	0	0	0	0	0	0	308	654	59.394	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30.000	0	0	0	15.110	0	0	0	0	
Impuestos Directos	0	0	20.377	0	20	0	521	1.501	154	53.355	0	0	0	0	0	25	4.236	0	0	7.094	24	0	0	0	0	0	0	0	
Otros	0	0	7.695	432	500	0	0	0	0	498	0	0	340	0	53.085	32	4.710	0	0	5.040	0	3.330	0	225	0	0	0	0	
III - RESULTADO ECONOMICO (I-II)	-16.180	1.103	1.894	-357	1.985	17.585	967	-26.252	0	42.112	-169	4.778	-1.522	0	-96.288	149	1.011	0	41.091	66	-17.967	63	-2.747	-780	6.643	-607	-29.587	5.999	
IV - INGRESOS DE CAPITAL	8.125	0	26.504	0	7.045	6.724	3.943	812	0	18.538	1.961	28.546	0	706	0	0	3.108	0	0	120	44.999	4	7.080	2.595	0	743	188.049	500	0
Via y/o Desincorp. de Activos (incluye ajuste por var. de invent)	100	0	0	0	1.245	0	3.186	0	0	18.538	0	546	0	0	0	0	0	0	0	0	44.999	0	0	0	0	0	0	0	
Otros Ingresos de Capital	8.025	0	26.504	0	5.800	6.724	755	812	0	1.961	28.000	0	706	0	0	3.108	0	0	0	120	0	4	7.080	2.595	0	743	188.049	500	0
- Transferencias	0	0	25.000	0	0	0	0	0	0	0	0	28.000	0	706	0	0	0	0	0	0	0	6.880	1.815	0	0	185.549	0	0	
Otros (depreciación)	8.025	0	1.504	0	5.800	6.724	755	812	0	1.961	0	0	0	0	0	0	3.108	0	0	120	0	4	200	780	743	2.500	500	0	0
V - GASTOS DE CAPITAL	31.638	300	28.324	0	8.957	24.077	50	2.733	0	22.579	1.788	32.330	0	706	250	0	4.559	0	5.350	30	363.772	10	6.880	1.815	63	570	185.549	5.757	0
Inversión	31.638	300	28.324	0	8.957	24.077	50	2.733	0	22.579	1.788	32.330	0	706	250	0	4.559	0	5.350	30	363.772	10	6.880	1.815	63	570	185.549	5.757	0
Otros Gastos de Capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
VI - RESULTADO FINANCIERO (III+IV-V)	-39.693	803	74	-357	73	232	4.860	-28.173	0	38.071	4	994	-1.522	0	-96.538	149	-440	0	35.741	156	-336.740	57	-2.547	0	6.580	-434	-27.087	742	0
TOTAL INGRESOS	119.715	2.227	522.158	466	99.650	649.001	19.222	63.843	63.218	205.895	9.345	36.224	572	60.009	22.494	838	81.512	6.933	205.368	2.710	480.501	785	128.990	18.361	26.188	69.327	274.714	28.864	
TOTAL GASTOS	159.408	1.424	522.084	823	99.577	648.769	14.362	92.016	63.218	167.824	9.341	35.230	2.094	60.009	119.032	689	81.952	6.933	169.627	2.554	481.241	728	131.437	19.608	69.761	301.801	28.242	0	
VII - FINANCIAMIENTO (VIII-IX)	39.693	-803	-74	357	-73	-232	-4.860	28.173	0	-38.071	-4	-994	1.522	0	96.538	-149	440	0	-35.741	-156	336.740	-57	2.547	0	-6.580	434	27.087	-742	0
VIII - FUENTES FINANCIERAS	47.523	50.000	265.196	1.646	12.241	46.506	2.680	28.173	806.872	5.367	144	86.800	2.094	3.783	105.922	0	3.932	168	0	154	397.287	0	11.436	290	19.608	50.197	28.148	0	
Disminución de Activos Financieros	28.113	0	0	823	12.191	43.642	1.674	25.657	0	5.367	0	7.500	2.094	0	38.435	0	1.971	0	0	50	146.207	0	11.436	290	19.608	50.197	11.211	0	
Aumentos de Pasivos	19.410	0	115.196	823	50	2.864	1.006	2.516	806.872	0	144	0	0	3.783	67.487	0	1.961	168	0	104	251.080	0	0	0	0	0	0	16.937	0
- Prestamos Internos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200.000	0	0	0	0	0	0	0	0	
- Prestamos Externos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
- Prestamos del Tesoro Nacional	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Aumento de Pasivos Circulantes	19.410	0	115.196	823	50	2.864	1.006	2.516	806.872	0	144	0	0	3.783	67.487	0	1.961	168	0	104	51.080	0	0	0	0	0	0	16.937	0
Incremento del Patrimonio (A.T.N.)	0	50.000	150.000	0	0	0	0	0	0	0	0	79.300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
IX - APLICACIONES FINANCIERAS	7.830	50.803	265.270	1.289	12.314	46.738	7.540	0	806.872	43.438	148	87.794	572	3.783	9.384	149	3.492	168	35.741	310	60.547	57	8.889	290	26.188	49.763	1.061	742	
Aumento de Activos Financieros	7.830	50.803	264.593	466	1.788	7.270	0	0	0	2.129	148	81.794	572	3.783	9.384	112	3.289	168	35.741	310	48.375	45	8.889	290	26.188	49.763	1.061	500	
Disminución de Pasivos	0	0	677	823	10.521	46.738	270	0	806.872	2.324	0	6.000																	

En planilla anexa se presenta un detalle indicando número de Resolución por el cual se aprueba el presupuesto de cada empresa.